
 

 

1 

Výpis z usnesení zjednání konaného dne 13.12.2021 

 

Začátek jednání od 19.00 hodin. 

Přítomno: ZO -   S. Špás, M. Dančuk, F. Matěna, M. Středa, J. Lipenský 

 

 

Omluven: prof. M. Beránek, Ž. Ungerová 

 

Hosté: dle prezenční listiny. 

 

Starosta obce přivítal přítomné a zahájil jednání v 19.00 hodin. Sdělil, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Dále konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva z celkového počtu 7, takže 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

 

Starosta seznámil přítomné s programem: 

 

Program: 

 

1. Schválení programu 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení dodavatele na workoutové hřiště  

4. Schválení rozpočtového opatření 4  

5. Schválení rozpočtového výhledu na rok 2023 

6. Schválení příspěvků organizacím 

7. Schválení rozpočtu na rok 2022 

8. Schválení pronájmů obecních bytů 

9. Schválení OZV č.1/2021 o místním poplatku za komunální odpad 

10. Schválení pořízení územní studie na lokalitu Z11 

11. Schválení vyhlášení jednorázových dotací pro rok 2022 

12. Schválení zveřejnění záměru č.  3 na pacht části pozemku 1452  

13. Projednání žádosti o vybudování sjezdu na pozemek p.č.1399/1 

14. Jmenování inventurní komise 

15. Ostatní záležitosti  

16. Diskuze 

17. Závěr 

        

     

 

 

1.Návrh usnesení č.1/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice souhlasí s uvedeným programem. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

 



 

 

2 

2. Návrh usnesení č.2/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje ověřovatelé zápisu pana Jana Lipenského  a 

pana Michala Středu. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

 

 

 

 

3. Návrh usnesení č.3/0121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje  dodavatele na workoutové hřiště firmu 

Monotrend v cenové nabídce 169 463,53 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy  

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se:  

 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

 

4.Návrh usnesení č.4/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje rozpočtové opatření č.4 a kompenzaci 

starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření do 100 000,- Kč na 

položku. ZO si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 

provedené v kompenzaci starosty na nejbližším jednání ZO. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

 

 

5. Návrh usnesení č.5/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje  střednědobý rozpočtový výhled na rok 2023 

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

6.Návrh usnesení č.6/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje dotaci pro rok 2022 ve výši 40 000,- Kč 

SDH Sendražice 

Výsledek hlasování:   
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

 

7.Návrh usnesení č.7/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje dotaci pro rok 2022 ve výši 6 000,- Kč 

důchodcům Smiřice 

Výsledek hlasování:   
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 

 

8.Návrh usnesení č.8/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje dotaci pro rok 2022 ve výši 6 000,- Kč 

knihovně města HK 

Výsledek hlasování:   
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

 

9.Návrh usnesení č.9/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje dotaci pro rok 2022 ve výši 95 000,- Kč TJ 

Sokolu Sendražice 

Výsledek hlasování:   
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 1 

 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

 

10.Návrh usnesení č.10/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje rozpočet obce na rok 2022 jako vyrovnaný 

ve výši 6 866 510,- Kč jak v příjmech tak i výdajích. Závazné ukazatele jsou paragrafy. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 1 

 
Usnesení č.10 bylo přijato   

 

 
 
 

  



 

 

4 

 

 

11. Návrh usnesení č.11/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje nájemce obecního bytu č. 4 paní xxx na 

dobu určitou do 31.12.2022. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu 

nájemní smlouvy 

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 5 

Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

Usnesení č.11 bylo přijato 
 
 

12. Návrh usnesení č.12/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje nájemce obecního bytu č. 5 pana xxx  a 

paní xxx  na dobu určitou do 31.12.2022. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce 

k podpisu nájemní smlouvy 

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
 

Usnesení č.12 bylo schváleno 

       13. Návrh usnesení č.13/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje OZV č.1/2021 o místním poplatku za komu-

nální odpad 

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 13 bylo přijato. 

 

 



 

 

5 

 

14. Návrh usnesení č.14/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice, v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 183/2006 sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), 

rozhoduje o pořízení územní studie vedené v územním plánu ÚP Sendražice pod názvem 

„ÚS2- zastavitelná plocha “smíšená obytná – venkovská“ ozn. Z11“ a to na základě 

podnětu pana Františka Matěnu. 

Tato územní studie návazně plnohodnotně nahradí územní studii, která je v současné době 

zaevidována v celostátní evidenci územně plánovací činnosti pod názvem „Územní studie 

ÚS2 Sendražice, zastavitelná plocha Z11“ a bude řešit mj. 

1. umístění max 25 rodinných domů (RD) o 1 bytové jednotce, s pozemkem pro jeden RD 

min. 800 m2 2. příjezdovou komunikaci k ploše ve směru od Nedělišť 

3. parkování min. pro 2 osobní auta pro jeden RD v rámci pozemku + 1 parkovací stání pro 

návštěvy před pozemkem 

4. zachovat stávající  protierozní opatření obce po celé délce na severovýchodní straně 

5. návrh umístění obousměrné komunikace řešit s jednostranným chodníkem 

6. lokalita od sportovního areálu bude oddělena ochranným pásmem zeleně 

7 obslužnou komunikaci navrhnout v dostatečném profilu a s konstrukčním řešením pro 

nákladní staveništní dopravu (podloží, které bude odpovídat normám pro nákladní automobily) 

8. v lokalitě bude provedena příprava pro kanalizaci splaškovou a dešťovou 

- doporučené dočasné jímky na vyvážení s obsahem 10 m3, které lze ihned přepojit 

 

V souladu s ustanovením §30 odst.3 stavebního zákona zastupitelstvo obce Sendražice pod-

miňuje pořízení této územní studie úhradou nákladů úplnou od toho, kdo tento podnět podal. 

  

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje, v souladu s ustanovením § 6 odst. 6b) stavebního 

zákona, pořízení této územní studie, úřadem územního plánování, tj. odborem hlavního archi-

tekta Magistrátu města Hradec Králové a pro spolupráci při pořízení určuje zastupitele pana 

Františka Matěnu. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 14 bylo přijato. 

 

 

15. Návrh usnesení č.15/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice odsouhlasilo vypsání jednorázových dotací na 

zájmovou činnost dětí a mládeže. Výše příspěvku 500,- Kč/dítě .  

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 15 bylo přijato. 

 

 

 

 



 

 

6 

16. Návrh usnesení č.16/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice souhlasí se zveřejněním záměru  č. 3 na  pacht  části 

pozemku p.č. 1452 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  0 Proti: 5 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 16 nebylo přijato. 

 

 

17. Návrh usnesení č.17/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice souhlasí s odložením projednání žádosti do doby  než 

bude uzavřeno přestupkové řízení ve věci navážky na  pozemek p.č 1399/1 

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 17 bylo přijato. 

 

 

18. Návrh usnesení č.18/121321 

Zastupitelstvo obce Sendražice jmenuje inventurní komisi ve složení: Jan Lipenský, 

Stanislav Špás, Michal Středa  

Výsledek hlasování:   
Pro:  5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 18 bylo přijato. 

 

 

 

Závěr:  starosta obce ukončil jednání ve 20.45. 

 

 

 

 
František Matěna ,starosta obce  v.r. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Jan Lipenský      v.r. 

 

Michal Středa   v.r. 

 

• Zápis vyhotovila Iva Černá 13.12.2021  

 


